CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.551/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de outubro de 2023.
Senhor Prefeito,

 A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.346/2023, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, encaminhar a Vossa Excelência, anteprojeto de lei anexo, o
qual “Acrescenta o inciso VII ao art. 13 da Lei 1.639, de 27/02/1974, que dispõe
sobre o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Araguari, para prever a
recondução como forma de provimento de cargos públicos, bem como acrescenta a
Seção VIII ao Capítulo I do Título II e o Art. 53.”, para apreciação, avaliação e
posterior remessa do respectivo projeto de lei ao Legislativo.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:01:55-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:23:50-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro